

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 51/2023  
b) **Nr. Licitação:** 51/2023 - OU  
c) **Modalidade:** Outras Modalidades  
d) **Data de Adjudicação:** 12/07/2023  
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME LEI FEDERAL 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 025/2012, Resolução/CD/FNDE nº 26/2013, Resolução/CD/FNDE nº 06/2020

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>ALCIRIO KOLLENBERG</b>				
1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:	KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:				
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLORES; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:				
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:	PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODORE CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VÁLIDA - Marca:	UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODORE CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE	UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:

**ALEXSANDRO RAFAEL KOLLENBERG**

1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:

2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:

3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:

4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:

5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:

6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:

7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:

8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:

9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00
MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:				
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLOR; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:

19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:

20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:

21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:

22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:

23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:

24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:

25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
----	---------	--------	--------------

KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
----	---------	--------	--------------

KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
----	--------	---------	------------

KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
----	---------	--------	--------------

PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
-----	---------	--------	--------------

UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
----	---------	--------	--------------

UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
----	---------	---------	--------------

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:

**ANGELA REGINA DE DEUS**

1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:

2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:

3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:

4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:

5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRM E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:

6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:

7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:

8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:

9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:

10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:				
26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00
27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:	MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:	KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRM E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:				
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLOR; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO.	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:				
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:	PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:	UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00
27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:	MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
<b>ELENA CATARINA HUBNER</b>				
1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:	KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS,	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:				
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLORES; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:				
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTegro, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:	PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:	UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO	UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:				
27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:	MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
<b>FABIANA DE FATIMA BRITES</b>				
1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:	KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POÇÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira**OUTRAS MODALIDADES****Nr.: 51/2023****Processo Adm.:** 51/2023**Data do Processo:** 12/06/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:

12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:

13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:

14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:

15 - COUVE-FLOR; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:

16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:

17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:

18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:

19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:

20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLOR; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
 PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
SUPERFÍCIE - Marca:				
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:	PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:	UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800	UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
E 900 GRAMAS - Marca:				
27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:	MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
<b>IVETE MARIA SCHNEIDER</b>				
1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:	KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74 **Telefone:** (49) 3644-6700  
**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro  
**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

**Processo Adm.:** 51/2023**Data do Processo:** 12/06/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:				
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLOR; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:	PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:	UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00
27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM	MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:

**LUCIMAR TEREZINHA BLANKE DICKEL**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:	KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:				
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLOR; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:

23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MADURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:

24 - PÃO DE TRIGO: MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:

25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:

**ROBERTA ROSSI DA SILVA**

1 - ABACATE; FRUTOS DE TAMANHO UNIFORMES, PRODUTO SÃ,

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00
UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00
MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
KG	300,000	5,5000	R\$ 1.650,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

## OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO. O FRUTO NÃO DEVE ESTAR MADURO DEVIDO AO TRANSPORTE - Marca:				
2 - ABOBORA CABOTIA; FRESCA, LIMPA, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - Marca:	KG	200,000	3,5000	R\$ 700,00
3 - ACELGA; TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA SUPERFÍCIE. PESO MÉDIO DE 500 GRAMAS - Marca:	UN	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
4 - ALFACE; CRESPA OU LISA, FRESCA, LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PÉ COM APROX. 300G - Marca:	UN	2.000,000	3,0000	R\$ 6.000,00
5 - ABOBRINHA; TIPO ITALIANA OU MENINA, SELECIONADA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - Marca:	KG	150,000	2,0000	R\$ 300,00
6 - BANANA TIPO COLONIAL; de primeira qualidade com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes. Caixa com 20 kg. - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
7 - BATATA DOCE - BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA - Marca:	KG	100,000	3,0000	R\$ 300,00
8 - BERGAMOTA, POCÃ, TANGERINA; FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRODUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. COLHIDO COM CABINHO - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
9 - BETERRABA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE - Marca:	KG	300,000	3,0000	R\$ 900,00
10 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG, ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	500,000	24,5000	R\$ 12.250,00
11 - BOLACHA CASEIRA SIMPLES COM COBERTURA; DE MERENGUE. EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO: MOFOS E BOLORES - Marca:	KG	300,000	26,9000	R\$ 8.070,00
12 - BOLACHA CASEIRA DE MILHO; EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE COM APROXIMADAMENTE 1KG E ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS,	KG	400,000	25,0000	R\$ 10.000,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

**Processo Adm.:** 51/2023**Data do Processo:** 12/06/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
ASSIM COMO MOFOS E BOLORES. - Marca:				
13 - BRÓCOLIS; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM MACHUCADOS, LIMPOS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,5000	R\$ 1.350,00
14 - CENOURA; SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E SUJIDADES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA - Marca:	KG	200,000	4,5000	R\$ 900,00
15 - COUVE-FLORES; APRESENTAR TEXTURA FIRME, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MOFOS OU BOLORES, OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO DE 400 A 500 GRAMAS - Marca:	KG	300,000	4,0000	R\$ 1.200,00
16 - COUVE-MANTEIGA; FRESCA LIMPA, SEM FOLHAS MURCHAS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. MAÇO COM APROX. 200G - Marca:	MÇ	500,000	2,5000	R\$ 1.250,00
17 - CUCA C/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. RECHEIO: SABORES VARIADOS, (DOCE DE LEITE, COCO, FRUTAS, CHOCOLATE), E COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, ATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800. GRAMAS - Marca:	UN	300,000	11,4000	R\$ 3.420,00
18 - CUCA S/ RECHEIO; DEVE APRESENTARSE MACIA, NOVA E BEM ASSADA. COBERTURA DE FAROFA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 700 E 800 GRAMAS - Marca:	UN	300,000	10,5000	R\$ 3.150,00
19 - LARANJA COMUM, BAHIA, VALÊNCIA, LIMA (DO CÉU); FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES, PRÓDUTO SÃ, LIMPO E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO. - Marca:	KG	300,000	3,5000	R\$ 1.050,00
20 - REPOLHO; BRANCO OU ROXO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MOFOS OU BOLORES, SEM CORPOS ESTRANHOS E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE - Marca:	KG	800,000	3,5000	R\$ 2.800,00
21 - MARACUJA; Fruto uniforme, limpo e de boa qualidade, sem defeito, bem desenvolvido. Ideal para fazer sucos - Marca:	KG	50,000	12,0000	R\$ 600,00
22 - MANDIOCA; DESCASCADA, PICADA, CONGELADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E TRANSPARENTE DE 1 KG, COM ROTULAGEM CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM ASPECTOS, COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICAS E NÃO APRESENTANDO NENHUM ASPECTO QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS, ASSIM COMO AMOLECIMENTO E/OU DESCONGELAMENTO - Marca:	KG	400,000	6,0000	R\$ 2.400,00
23 - MILHO VERDE EM ESPIGA; APRESENTAÇÃO EM ESPIGA IN	PCT	200,000	7,5000	R\$ 1.500,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 51/2023

Data do Processo: 12/06/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

NATURA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ESPIGAS DE MILHO NOVO. APLICAÇÃO: ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÍNTEGRO, FRESCO, COM GRÃOS INTEIROS, ISENTA DE FUNGOS, PODRIDÃO E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTREMA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS (BEM COMO DE DANOS POR DANOS POR ESTES PROVOCADOS). CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. BEM DESENVOLVIDO, COM GRAU DE MATURIDADE ADEQUADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (À MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 6 (SEIS) UNIDADES. NÃO SENDO ACEITOS ESPIGAS COM MILHO PASSADO DO PONTO DE CONSUMO, MAL ACONDICIONADO E COM EMBALAGEM - Marca:

24 - PÃO DE TRIGO; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA - Marca:

25 - PÃO INTEGRAL; MASSA LEVE, MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM CASCA, ASSADO POR INTEIRO, NÃO QUEIMADO, LEVEMENTE DOURADO E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO/ FERMENTO BIOLÓGICO/ SAL /AÇÚCAR, /GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA. BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDA PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

26 - PÃO MISTO DE FUBÁ; PÃO MISTO DE FARINHA DE FUBÁ E TRIGO, DEVE APRESENTAR-SE MACIO, ASSADO AO PONTO, SEM AMASSO, BEM ACONDICIONADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE POLIETILENO RESISTENTE (A MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE) E ATÓXICA. ETIQUETA CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRODUTOR, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO DIA DA FABRICAÇÃO. CADA UNIDADE DEVE PESAR ENTRE 800 E 900 GRAMAS - Marca:

27 - TEMPERO VERDE; CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA, IN NATURA, EM MAÇO, AS FOLHAS DEVEM SER VERDES, SEM AMARELADOS OU APODRECIMENTO, LIVRE DE INSETOS E SUJIDADES. COM NO MÍNIMO 180 GRAMAS - Marca:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UN	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
UN	300,000	9,9000	R\$ 2.970,00
MÇ	1.000,000	3,0000	R\$ 3.000,00
<b>Total geral:</b>			<b>R\$ 593.680,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Admin Geral dos Bens e Serv.da Merenda Escolar da	04.002.12.365.0048.2021.3.3.90.00.00	R\$ 54.390,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
 PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

**CNPJ:** 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira

OUTRAS MODALIDADES

**Nr.: 51/2023****Processo Adm.:** 51/2023**Data do Processo:** 12/06/2023

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Educação Infantil Admin Geral dos Bens e Serv.da Merenda Escolar da Educação Infantil	04.002.12.365.0048.2021.3.3.90.00.00	R\$ 19.820,00

Dionísio Cerqueira, 12/07/2023

.....  
THYAGO WANDERLAN GNOATTO  
PREFEITO MUNICIPAL